
   

  

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 

„na dodávky osobních silničních vozidel SUV“ - část B 
 

MV- 147079-23/VZ-2024 
 

1. Smluvní strany 

Centrální   
zadavatel: 

 
 
ČESKÁ REPUBLIKA – 
MINISTERSTVO VNITRA 
 

 Sídlo:170 34 Praha 7, Nad Štolou 936/3 
IČO: 00007064 DIČ: CZ 00007064 

 Bankovní spojení: Číslo účtu: 
 Zastoupená:  

 Mgr. Lenkou Přibovou, ředitelkou odboru veřejných zakázek 

 tel.: e-mail:

 Kontaktní osoba: 
  odbor veřejných zakázek 

 tel.: e-mail:

 Datová schránka 6bnaawp 

 
(dále jen „centrální zadavatel“)  
na straně jedné a 
 

Dodavatel: Škoda Auto a.s. 

 Sídlo: Tř. Václava Klementa 869, 293 01, Mladá Boleslav 
  IČO:  00177041 DIČ: CZ00177041 
 Zapsán v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze 
  Oddíl B  vložka  332 
  § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)   
 Bankovní spojení: Číslo účtu: 

 Jednající (zastoupený):  
Ing. Tomáš Duchoň, vedoucí Prodej Česká republika a  
Ing. Jan Pícha, vedoucí Servisní služby Česká republika 

 Kontaktní osoba:
 tel.:  e-mail:  
 Datová schránka 67wchuf 

 
(dále jen „dodavatel“)                                                                                                   
na straně druhé 
 

*MVCRX089O0VR* 
MVCRX089O0VR 
prvotní identifikátor 



 
     

   

2 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 124 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), tuto rámcovou dohodu na dodávky osobních silničních 
vozidel SUV – část B (dále jen „rámcová dohoda“ či „RD“). 
 

2. Účel rámcové dohody 

 

2.1 Účelem této rámcové dohody je zabezpečit plynulé zásobování pověřujících 
zadavatelů (dále jen „objednatelů“) uvedených v Příloze č. 1 RD – Seznam 
pověřujících zadavatelů osobními silničními vozidly kategorie M1 – 
s pohonem 4x4, benzín, typem karosérie SUV (dále jen „vozidla“ či 
„automobily“). Jedná se o vozidla konfigurovaná se skrytým zvláštním 
výstražným zařízením (dále také „VRZ“), v požadavcích dle položek technické 
specifikace uvedené v Příloze 3 této RD, do výše předpokládaného finančního 
limitu 48 159 537,20 Kč bez DPH, kdy tato vozidla budou určená jako 
manažerská vozidla pro výkon služby.  
Strany rámcové dohody souhlasí s tím, že uvedená finanční částka nemusí být 
v průběhu platnosti této rámcové dohody vyčerpána a tím nebude nakoupeno 
tomu odpovídající množství automobilů.       

2.2 Objednateli automobilů jsou pověřující zadavatelé uvedení v Příloze č. 1 této 
rámcové dohody, nebo též centrální zadavatel, kteří mohou činit hromadné 
objednávky na účet pověřujících zadavatelů uvedených v Příloze č. 1 (dále vždy 
jen „objednatel“ či „objednatelé“). 

2.3 Dále je účelem této rámcové dohody stanovení obchodních, platebních, dodacích 
a dalších podmínek dále specifikovaných v této rámcové dohodě a platných pro 
dodávky automobilů.  

2.4 Dodavatel se touto rámcovou dohodou zavazuje dodávat objednatelům, na 
základě prováděcích smluv uzavřených po nabytí                      
účinnosti této rámcové dohody, vozidla dle technické specifikace a členění 
uvedených v Příloze č. 3 RD – Technická specifikace vozidel. 

3. Předmět rámcové dohody 

 

3.1 Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek, platných pro dodávky 
osobních silničních vozidel kategorie M1 – s typem karosérie SUV, s min. 
výkonem 160 kW, pohonem 4x4 na benzín a s vyšším stupněm výbavy pro 
výkon služby. Jedná se o vozidla konfigurovaná se skrytým zvláštním 
výstražným zařízením dle technické specifikace VRZu uvedené v Příloze č. 8 
této RD, kdy tato vozidla budou policejními speciály a budou určená jako 
manažerská vozidla pro výkon služby u pověřujících zadavatelů uvedených 
v Příloze č. 1 této RD dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 3 této 
RD. Dodávky vozidel bude realizovat dodavatel průběžně dle potřeb jednotlivých 
objednatelů na základě prováděcích smluv, které objednatelé jako kupující 
s dodavatelem jako prodávajícím, postupně uzavřou.  



 
     

   

3 

3.2 Dodavatel se touto rámcovou dohodou zavazuje dodávat objednatelům vozidla dle 
specifikace a v členění uvedených v Příloze č. 3 této RD – Technická specifikace 
vozidel.  

3.3 Vozidla budou nakupována až do výše finančního limitu uvedeného v odst. 2.1 této 
rámcové dohody. Počet vozidel, který je možné nakoupit z rámcové dohody, bude 
určen podle jednotkové ceny vozidla a v závislosti na velikosti objednané volitelné 
výbavy. 

3.4 Konkrétní prováděcí smlouvy na předmět plnění budou uzavírány postupem 
uvedeným v čl. 4 RD. 

3.5 Centrální zadavatel připouští úpravu specifikace a typu vozidla jejich 
nástupnickými modely v závislosti na inovaci výrobních programů dodavatele a při 
změně předmětné legislativy (např. nástupnický model apod.), ke které může dojít 
v průběhu účinnosti rámcové dohody, jak je blíže uvedeno v odst. 23. 2 této RD. 

 
4. Postup při uzavírání prováděcích smluv 

 
4.1 Postup při zadávání veřejných zakázek na základě této RD bude probíhat na 

základě výzvy k poskytnutí plnění od jednotlivých objednatelů nebo může 
hromadné objednávky činit na účet objednatelů také centrální zadavatel. Výzvy 
k poskytnutí plnění budou zasílány dodavateli výhradně prostřednictvím národního 
elektronického nástroje (dále jen „NEN“). Výzvou k poskytnutí plnění se rozumí, 
ze strany objednatele, podepsaná příslušná prováděcí smlouva. 

 
4.2 Oslovený dodavatel prostřednictvím NEN do 10 pracovních dnů od doručení 

objednatelem, podepsané prováděcí smlouvy tuto prováděcí smlouvu akceptuje 

(potvrdí) v NEN pomocí akceptačního tlačítka v NEN nebo tuto výzvu k poskytnutí 
plnění akceptuje do 10 pracovních dnů ode dne doručení prováděcí smlouvy 
odesláním akceptační odpovědi prostřednictvím běžné elektronické komunikace 
v NEN.  

V případě, že prováděcí smlouva nebude vypracována v souladu s podmínkami 
rámcové dohody nebo pokud nebude technická specifikace požadovaného 
předmětu plnění uvedeného v prováděcí smlouvě srozumitelná, úplná či správná, 
požádá dodavatel objednatele o doplnění či upřesnění údajů prostřednictvím NEN. 
V takovémto případě se staví lhůta pro učinění akceptace objednatelem zaslané 
prováděcí smlouvy do okamžiku zaslání řádně doplněné či upřesněné nové 
prováděcí smlouvy. Pro potvrzení doplněné, opravené či upřesněné prováděcí 
smlouvy se použije obdobně postup podle tohoto odstavce. Akceptací prováděcí 
smlouvy prostřednictvím NEN dodavatel vyjadřuje souhlas s obsahem prováděcí 
smlouvy. 
Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení prováděcí smlouvy potom 

prostřednictvím NEN odešle dodavatel rámcové dohody zpět objednateli 

podepsanou prováděcí smlouvu.  
Objednatel či centrální zadavatel vloží prováděcí smlouvu do registru smluv. 



 
     

   

4 

Případné zaslání prováděcí smlouvy dodavateli jiným způsobem, než 
prostřednictvím NEN musí povolit centrální zadavatel.  
 

4.3 Objednatelé či centrální zadavatel mohou vyzývat dodavatele k poskytnutí plnění 
postupem podle čl. 4 této RD podle svých potřeb až do vyčerpání finančních 
prostředků podle odst. 2.1 rámcové dohody.  

4.4 Prováděcí smlouvy zaslané objednatelem či centrálním zadavatelem budou 
obsahovat potřebné údaje pro uzavření, tedy označení smluvních stran, přesné 
určení předmětu plnění, množství, místo dodání, s uvedením kontaktní osoby 
(jménem, telefonem), která převezme poskytnutá plnění.  

4.5 Obsah prováděcích smluv uzavřených na základě této rámcové dohody se řídí 
touto rámcovou dohodou a právními předpisy České republiky, a to zejména OZ. 

5. Kupní jednotková cena za dodávaná vozidla 

 

5.1 Kupní jednotková cena za dodávaná vozidla je uvedena v Příloze č. 2 RD  
- Jednotková cena vozidla. Jednotková cena vozidla zahrnuje všechny položky 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 3 RD – Technická specifikace vozidel, 
včetně volitelné výbavy vozidla, kterou je i VRZ. 

5.2 Kupní jednotková cena za vozidla je považována za cenu nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady nezbytné k realizaci dodávek vč. 
dopravy do místa výdeje. 

5.3 Veškeré ceny sjednané v této rámcové dohodě a v prováděcích smlouvách 
uzavřených na základě této rámcové dohody jsou cenami v korunách českých. 

6. Místo plnění 
6.1 Místem plnění jsou výdejní místa dodavatele (v návaznosti na sídlo objednatele), 

pokud se v konkrétní prováděcí smlouvě nedohodne objednatel s dodavatelem 
jinak. Změna místa plnění nemá vliv na výši kupní ceny.  

6.2 Konkrétní místo plnění bude vždy specifikované v konkrétní prováděcí smlouvě. 

6.3 Seznam výdejních míst dodavatele je uveden v Příloze č. 5 RD. 

7. Lhůta pro předání a převzetí vozidel 

7.1 Konkrétní doba konkrétního plnění je stanovena na nejvýše 8 měsíců ode dne 
doručení konkrétní výzvy k poskytnutí plnění.  

7.2 Strany konkrétní prováděcí smlouvy si mohou, na základě žádosti dodavatele, po 
vzájemné dohodě s objednatelem, lhůtu stanovenou v odst. 7.1 této RD prodloužit, 
nejvýše však na 11 měsíců, a to v odůvodněných a doložených případech (např. 
z důvodů objektivního nedostatku spojeného s dodávkou čipů, dílů, komponentů 
apod.).  

 



 
     

   

5 

7.3 V případě, že se smluvní strany při objektivní, zdůvodněné a doložené nemožnosti 
dodat předmět plnění do 8 měsíců, nedohodnou na lhůtě delší, je oprávněn 
dodavatel objednávku odmítnout a toto odmítnutí nespadá pod důvod odstoupení 
od smlouvy dle odst. 22.5 písm. a) RD. 

 

7.4 Dodavatel je povinen dodat vozidla ve lhůtě pro předání a převzetí vozidel 
stanovené v konkrétní prováděcí smlouvě.  

8. Předání a převzetí vozidel 

8.1 Veškeré zboží dodávané na základě této rámcové dohody bude z novovýroby, 
tedy bude zkompletováno z nepoužitých dílů vyrobených ne dříve než v jednom 
kalendářním roce předcházejícím kalendářnímu roku, ve kterém je dodáno 
příslušné zboží, přičemž objednatel musí být jeho prvním uživatelem. 

8.2 Vozidla budou vybavena povinnou výbavou a na všech vozidlech bude proveden 
kompletní předprodejní servis.  

 
8.3 Vozidla budou zcela připravena k okamžitému provozu na pozemních 

komunikacích včetně naplnění všech provozních kapalin, v požadovaném obutí, 
s minimálně 20 litry pohonných hmot v palivové nádrži a v souladu se všemi 
podmínkami stanovenými v Příloze 3. RD – Technická specifikace vozidel. 

 
8.4 Vozidlo v požadovaném provedení musí být jako celek schválené pro provoz 

na podzemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 30/2024 Sb., zákona o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla, ve znění pozdějších předpisů. 

 
8.5 Vozidla nesmí mít žádné reklamní prvky kromě základního označení vozidla na 

zadní části vozidla a ozdobného znaku výrobce.  
 

8.6 Rozměry všech pneumatik, jimiž budou obuta dodávaná vozidla, musí odpovídat 
rozměrům uvedeným v osvědčení o registraci vozidla. Při předání musí být 
automobily opatřeny pneumatikami odpovídajícími aktuální roční době trvající při 
předání konkrétního vozidla. 

8.7 Předání a převzetí každé dodávky vozidel se uskuteční vždy v pracovní dny, 
pokud nebude konkrétní prováděcí smlouvou dohodnuto výslovně jinak. Předání 
a převzetí se uskuteční podepsáním dodacího listu objednatelem. 

8.8 V případě využití papírové faktury bude dodací list vyhotoven ve třech originálech, 
jeden kus obdrží objednatel a dva kusy dodavatel. V případě využití elektronické 
faktury bude dodací list vyhotoven ve dvou originálech, kdy jeden obdrží dodavatel 
a jeden obdrží objednatel. 

8.9 Předání vozidel se uskuteční vždy na konkrétní výzvu dodavatele k převzetí 
dodávky, která musí být prokazatelně doručena vždy nejméně pět (5) pracovních 



 
     

   

6 

dnů před navrhovaným dnem uskutečnění dodávky, pokud se strany konkrétní 
prováděcí smlouvy nedohodnou výslovně jinak. Výzva k převzetí dodávky musí 
obsahovat navrhovaný den a hodinu uskutečnění dodávky. Objednatel je 
oprávněn stanovit jiné datum, nebo jinou hodinu uskutečnění dodávky, pokud mu 
navrhovaný termín nevyhovuje, a dodavatel je tento termín povinen respektovat. 

8.10 Výzva k převzetí dodávky se doručuje elektronicky na kontaktní osobu uvedenou 
v prováděcí smlouvě. Objednatel potvrdí přijetí této výzvy. 

8.11 Podmínkou převzetí každého vozidla objednatelem je možnost provedení  
a skutečné provedení následujících činností objednatelem: 

 
a) vizuální kontrola úplnosti dokumentace vozidla, 

b) vizuální kontrola úplnosti vozidla, 

c) objednatel je oprávněn (nikoliv povinen) uskutečnit při předání vozidla 
přiměřeně  dlouhou a přiměřeně náročnou zkušební jízdu s předávaným 
vozidlem. 

9. Průvodní dokumentace  
  

9.1 Dodavatel dodá objednateli v případě předání vozidel s každou dodávkou níže 
uvedenou průvodní dokumentaci: 

 

a) Dodací list (v případě využití papírové faktury bude dodací list vyhotoven ve 
třech originálech, jeden kus obdrží objednatel a dva kusy dodavatel. V případě 
využití elektronické faktury bude dodací list vyhotoven ve dvou originálech, kdy 
jeden obdrží dodavatel a jeden obdrží objednatel, 

b) Osvědčení o registraci vozidla část II., pokud bylo vydáno 

c) Doklad, který dokládá homologaci pro provoz na silničních komunikacích 
v ČR v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (např. COC list či další 
doklady o technické způsobilosti vozidla).  

d) Veškeré další doklady potřebné pro přihlášení do registru vozidel, přičemž 
příslušná technická data vozidla předepsaného rozsahu vloží dodavatel 
v elektronické podobě do Informačního systému technických prohlídek (IS TP). 

e) návod k obsluze a k údržbě vozidel v českém jazyce (možno i v elektronické 
podobě) 

f) servisní (záruční) knížku možno i v elektronické podobě, 

g) záruční listy nebo jiné doklady pro uplatnění záruky (na vozidlo).  

 



 
     

   

7 

10. Záruční podmínky a záruční doby 

10.1 Dodavatel poskytuje objednateli na dodaná vozidla záruku za jakost ve smyslu 
§ 2113 a následujících OZ. Konkrétně dodavatel poskytuje plnou záruku za jakost 
na každé dodané vozidlo s výjimkou běžného opotřebení v délce: 

a) minimálně 5 let (60 měsíců) na jakost vozidla nebo do najetí 150 000 km 
(podle toho, která skutečnost nastane dříve),  

 
b) minimálně 5 let (60 měsíců) na lak bez omezení najetých km, 

 
c) minimálně 10 let (120 měsíců) na neprorezavění karoserie. 

 
10.2 Záruka na jakost se nevztahuje na skutečnosti způsobené běžným opotřebením 

odpovídajícím provozu předmětného vozidla k danému účelu. 

10.3 Objednatel je oprávněn, vady, na které se vztahuje záruka za jakost, oznámit 
v záruční době dodavateli bezodkladně po zjištění vady objednatelem. Objednatel 
má při oznámení vady právo určit, který z nároků z vad zboží bude uplatňovat, a 
to s ohledem na to, zda jde o vady znamenající podstatné či nepodstatné porušení 
rámcové dohody či konkrétní prováděcí smlouvy. 

10.4 Běh záruční doby začíná ode dne převzetí vozidla objednatelem. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat vozidlo pro jeho vady, za 
které objednatel neodpovídá. 

10.5 Příslušné záruční doby a záruční podmínky budou rovněž uvedeny  
v záruční servisní knížce, která bude objednateli dodavatelem doručena společně 
s vozidlem v příslušný den předání a převzetí vozidla. 

11. Pravidla pro fakturaci zboží 

11.1 Dodavatel je oprávněn vystavit a doručit fakturu za vozidla vždy po řádném dodání 
a převzetí vozidel zástupcem objednatele na základě podepsaného dodacího listu. 

11.2 Dodavatel je povinen vystavit samostatnou fakturu v listinné nebo elektronické 
podobě pro každou dodávku vozidel a doručit ji objednateli ve lhůtě nejpozději do 
14 dnů od podpisu dodacího listu na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví 
příslušné prováděcí smlouvy nebo v případě elektronické fakturace 
prostřednictvím datové schránky uvedené v příloze příslušné prováděcí smlouvy. 

11.3 Přílohou každé faktury bude originál dodacího listu vozidel vystaveného 
dodavatelem a potvrzeného objednatelem.  

11.4 V případě elektronické fakturace je dodavatel oprávněn zaslat objednateli 
elektronickou fakturu v níže uvedených formátech: 

a) Formáty / syntaxe dle Evropské směrnice 2014/55/EU čl.3, odst. 2: 
- formát / syntax UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015, 



 
     

   

8 

- formát / syntax UN/CEFACT CII (Cross Industry Invoice), 

 

b) Formát ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšší 
(dle Usnesení vlády č. 347/2017 a vyhlášky č.194/2009 Sb). 
 

c) UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 či UN/CEFACT CII (Cross Industry Invoice) či 
ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšší (dle 

Usnesení vlády č. 347/2017 a vyhlášky č.194/2009 Sb). 
 

11.5 Splatnost každé faktury bude do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. Dodavatel je povinen vystavit a prokazatelně doručit 
objednateli faktury za vozidla objednaná a řádně dodaná a převzatá objednatelem 
v daném kalendářním roce nejpozději do 15. prosince (včetně) příslušného 
kalendářního roku. Pokud dodavatel doručí fakturu objednateli v období od 16. 
prosince aktuálního kalendářního roku do 28. února následujícího kalendářního 
roku, bude splatnost takto doručené faktury šedesát (60) kalendářních dní ode dne 
doručení takové faktury objednateli, a to z důvodu kogentních rozpočtových 
pravidel objednatele.  

11.6 Každá faktura musí minimálně obsahovat náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
občanského zákoníku, číslo jednací této rámcové dohody, registrační čísla akcí a 
názvy akcí (budou vždy doplněna s objednávkou).  

11.7 Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení dodavateli fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou dohodou, nebo fakturu, 
která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo bankovní účet uvedený na faktuře 
nemá dodavatel řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je v případě vrácení faktury povinen do 10 
pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti v původní délce běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené 
nebo nově vystavené faktury objednateli.  Faktura se považuje za vrácenou ve 
lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě 
doručena dodavateli, který ji vystavil. 

11.8 Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele. Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
příslušné finanční částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního 
účtu dodavatele. Žádný z objednatelů neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny 
zboží. 

11.9 Dodavatel se zavazuje, že při dodávkách veškerého zboží na základě této 
rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy bude postupovat s odbornou péčí, 
používat vhodné postupy a materiály vysoké kvality, dodržovat veškeré relevantní 
právní předpisy a normy, zejména pak právní předpisy a normy týkající se 
technické specifikace dodávaných vozidel, a dále postupovat v souladu 



 
     

   

9 

s příslušnými vnitřními předpisy a postupy týkajícími se příslušných míst či prostor, 
kde je zboží dodáváno, se kterými byl provozovatelem příslušných míst či prostor 
seznámen. 

11.10 V peněžních částkách poukazovaných mezi dodavatelem a objednatelem na 
základě této rámcové dohody nejsou zahrnuty bankovní poplatky ani jiné náklady 
spojené s převody peněžních částek. Strana poukazující hradí bankovní poplatky 
spojené s odepsáním peněžní částky z účtu poukazující strany a strana 
poukázaná hradí bankovní poplatky spojené s připsáním peněžní částky na účet 
poukázané strany. 

11.11 Na výzvu centrálního zadavatele dodavatel zašle centrálnímu zadavateli do 10 
pracovních dnů po skončení každého čtvrtletí souhrn za vystavené faktury 
každému objednateli v členění: název objednatele, počet vozidel a fakturovaná 
částka vč. DPH. 

12. Záruční a pozáruční opravy a servisní prohlídky 

12.1 Lhůta pro uznání reklamované vady dodavatelem činí 14 (čtrnáct) kalendářních 
dnů od doručení oznámení o vadě. V pochybnostech se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí kalendářní den od odeslání oznámení o vadě 
objednatelem. 

12.2 Záruční i pozáruční servisní prohlídky a opravy dodavatel zajistí u servisů, jejichž 
seznam a adresy jsou uvedeny v Příloze č. 4 této rámcové dohody. Objednatel 
oznámí dodavateli úmysl předat vozidlo k opravě do konkrétního servisu. 
Dodavatel je povinen umožnit objednateli přistavit vozidlo k opravě  
v servisech dodavatele do pěti pracovních dnů ode dne doručení žádosti  
o opravu nebo servisní prohlídku.  

12.3 Dodavatel je povinen zajistit u smluvně zajištěných servisů: 

a) běžnou údržbu a menší mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické opravy 
ve lhůtě nejvýše pět (5) pracovních dnů od přistavení vozidla k opravě (lhůta 
skončí v den přistavení vozidla do servisu dodavatele), 

b) náročnější mechanické a elektrické opravy nejvýše do deseti (10) pracovních 
dnů od přistavení vozidla k opravě, 

c) náročnější karosářské a lakýrnické opravy nejvýše do čtrnácti (14) pracovních 
dnů od přistavení vozidla k opravě, 

d) u přístrojové techniky nejvýše do deseti (10) pracovních dnů od data převzetí 
vadného přístroje do servisního střediska, 

12.4 Výše uvedené lhůty platí, pokud nejsou v rozporu s technologickými postupy, 
objektivně nutné době k provedení konkrétní opravy či pokud se objednatel 
v konkrétním případě, v závislosti na rozsahu opravy, nedohodne s dodavatelem 
jinak. 



 
     

   

10 

12.5 V případě poškození vozidla značného rozsahu je možné dobu opravy prodloužit 
na základě písemné dohody objednatele s dodavatelem.  

12.6 Výše uvedené lhůty se počítají až po rozhodnutí pojišťovny (např. likvidátora) 
v případě řešení hrazené opravy pojišťovnou. 

12.7 Cena hodiny práce včetně DPH u všech smluvně zajištěných servisů nesmí 
překročit standardní cenu v místě a čase obvyklou dle platného ceníku servisu. 

12.8 Záruční servis v rámci výrobcem předepsaných prací bude proveden a vozidlo 
bude zpět předáno objednateli v den přistavení do opravny (po předešlém 
objednání). 

12.9 Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem 
objednatele. 

12.10 Dodavatel souhlasí s prováděním běžných předepsaných servisních úkonů v 
rámci záruční doby (např. výměna olejových náplní, olejového filtru apod.), ve 
vlastních, policejních opravárenských zařízeních a opravnách Zařízení služeb pro 
Ministerstvo vnitra ČR bez vlivu na záruku. 

12.11 Dodavatel připustí záruční a pozáruční opravy i mimo určené servisy dodavatele 
uvedené v Příloze č. 4 RD za podmínky, že jsou oprávněny takovéto prohlídky 
provádět, bez vlivu na záruku. Odlišné místo konkrétního servisního zásahu bude 
odsouhlaseno oběma stranami konkrétní prováděcí smlouvy.  

 

13. Hromadné vady 

13.1 Vyskytne-li se stejná vada u více než 20 % kusů vozidel dodaných objednateli na 
základě této rámcové dohody v jednom kalendářním roce, je dodavatel povinen 
na písemnou žádost objednatele v přiměřené lhůtě určené objednatelem a na své 
náklady provést revizi všech kusů vozidel dodaných objednateli v tomto 
příslušném kalendářním roce a odstranit tyto hromadné vady a jejich příčiny u 
všech takových kusů vozidel, včetně vozidel, která teprve mají být dodána 
objednateli. 

13.2 Řešení hromadných vad ve smyslu předchozího odstavce je podmíněno 
skutečností, že předmětná vozidla budou provozována a udržována podle pokynů 
obsažených v příslušných technických podmínkách a v průvodní dokumentaci 
k vozidlům. 

14. Rozpory v dokumentaci 

14.1 Každá ze stran rámcové dohody, jakož i příslušné prováděcí smlouvy, je povinna 
bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o jakémkoli rozporu, neshodě, 
rozdílu nebo odchylce mezi jakýmikoli dokumenty, které jsou součástí této 
rámcové dohody, příslušné prováděcí smlouvy či nabídky podané dodavatelem 
v zadávacím řízení na uzavření této rámcové dohody, nebo dokumenty, které 
souvisí s touto rámcovou dohodou, příslušnou prováděcí smlouvou či nabídkou 
podanou dodavatelem v zadávacím řízení na uzavření této rámcové dohody, toto 



 
     

   

11 

písemně oznámit druhé straně této rámcové dohody či příslušné prováděcí 
smlouvy. 

14.2 Oznámení ve smyslu předchozího odstavce bude obsahovat podrobnosti  
o daném rozporu, neshodě, rozdílu nebo odchylce mezi uvedenými dokumenty  
a návrh nezbytných změn či nezbytného postupu pro vyřešení takového rozporu, 
neshody, rozdílu či odchylky. 

14.3 Strany rámcové dohody či příslušné prováděcí smlouvy vyvinou své úsilí k tomu, 
aby došlo bez zbytečného odkladu k odsouhlasení nezbytných změn či 
nezbytného postupu k odstranění rozporů v dokumentaci. Nedojde-li k takovému 
odsouhlasení do 30 (třiceti) pracovních dnů ode dne doručení oznámení a jakákoli 
ze stran rámcové dohody či příslušné prováděcí smlouvy považuje vzniklý rozpor, 
neshodu, rozdíl nebo odchylku v dokumentech za podstatnou z hlediska svých 
práv a povinností vyplývajících z této rámcové dohody či příslušné prováděcí 
smlouvy, bude tato záležitost řešena podle postupu řešení sporů ve smyslu této 
rámcové dohody. Jakákoli změna této rámcové dohody v souvislosti s tímto 
článkem bude učiněna v souladu s článkem pojednávajícím o změnách této 
rámcové dohody. 

14.4 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že v případě rozporu mezi textem uvedeným 
v hlavní části rámcové dohody a textem uvedeným v přílohách rámcové dohody je 
rozhodující text uvedený v hlavní části rámcové dohody a v případě rozporu mezi 
textem rámcové dohody a textem prováděcí smlouvy je rozhodující text rámcové 
dohody. 

15. Poskytování a výklad informací 
15.1 Veškeré dokumenty týkající se této rámcové dohody nebo z této rámcové dohody 

vyplývající, zejména návody k provozu a údržbě, specifikace a informace, budou 
vypracovány v českém jazyce. 

15.2 Má se za to, že dodavatel disponuje veškerými příslušnými informacemi 
souvisejícími s touto rámcovou dohodou s výjimkou informací, které je na základě 
této rámcové dohody povinen poskytnout dodavateli centrální zadavatel či 
objednatel. Dodavatel odpovídá za veškeré informace a údaje nutné pro plnění 
svých závazků podle této rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy, vyjma 
informací, které je na základě této rámcové dohody povinen poskytnout dodavateli 
centrální zadavatel či objednatel. 

15.3 Má se za to, že dodavatel provedl svoji vlastní analýzu a posouzení údajů 
poskytnutých v souvislosti s touto rámcovou dohodou či příslušnou prováděcí 
smlouvou centrálním zadavatelem či objednatelem a je spokojen s přesností, 
úplností a vhodností veškerých těchto poskytnutých údajů pro daný účel. 

15.4 Dodavatel je povinen sdělit centrálnímu zadavateli informaci o splnění podmínky 
dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
pokud ji splňuje. 

16. Bezpečnostní opatření 
16.1 Budou-li v rámci této rámcové dohody nebo prováděcí smlouvy nebo v souvislosti 

s touto rámcovou dohodou nebo prováděcí smlouvou poskytnuty utajované 



 
     

   

12 

informace, jsou strany této rámcové dohody či prováděcí smlouvy povinny 
postupovat v souladu (nebo tam, kde je to relevantní, zajistit postup třetích osob v 
souladu) se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými 
prováděcími předpisy. 

16.2 Budou-li v rámci této rámcové dohody nebo prováděcí smlouvy nebo v souvislosti 
s touto rámcovou dohodou nebo prováděcí smlouvou poskytnuty osobní údaje, 
jsou strany této rámcové dohody či prováděcí smlouvy povinny postupovat  
v souladu (nebo tam, kde je to relevantní, zajistit postup třetích osob v souladu)  
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
popřípadě se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.“ 

 

17. Poddodavatelé 

17.1 Dodavatel je povinen zajistit, aby poddodavatelé, kteří jsou pro něj činní při 
poskytování plnění na základě této rámcové dohody či příslušné prováděcí 
smlouvy, řádně plnili veškeré své povinnosti a úkoly. Účast poddodavatelů 
nezbavuje dodavatele jeho povinností vůči centrálnímu zadavateli a objednateli 
plnit své závazky dle této rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy řádně a 
včas.  

17.2 Dodavatel odpovídá centrálnímu zadavateli a objednateli za jednání či opomenutí 
jakéhokoliv poddodavatele vztahující se k plnění na základě této rámcové dohody 
či příslušné prováděcí smlouvy (včetně jakýchkoli povinností vůči objednateli 
přímo převzatých takovým poddodavatelem v souvislosti s touto rámcovou 
dohodou či příslušnou prováděcí smlouvou) tak, jako by taková jednání či 
opomenutí učinil sám. 

17.3 Seznam poddodavatelů uvede v Příloze č. 7 této rámcové dohody – Seznam 
poddodavatelů nebo zde uvede, že poddodavatele využívat nebude. 
 

18. Obecná ustanovení o vadách       
18.1 Pokud některé z ustanovení této rámcové dohody nestanoví podrobněji  

a konkrétněji, je dodavatel povinen poskytovat veškerá plnění dle této rámcové 
dohody a příslušné prováděcí smlouvy v množství, druhu a jakosti dle příslušných 
účinných právních předpisů, dle této rámcové dohody a dle konkretizovaných 
požadavků objednatelů při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této 
rámcové dohodě.  

18.2 Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v předchozím odstavci, jedná se  
o vady plnění. Objednatel je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich 
zjištění.  

18.3 Zjistí-li objednatel vady týkající se druhu a jakosti poskytovaných plnění již při jeho 
poskytování, je oprávněn od příslušné prováděcí smlouvy odstoupit. Odstoupení 



 
     

   

13 

od příslušné prováděcí smlouvy objednatel bezodkladně písemně oznámí 
dodavateli.  

18.4 Vady plnění, které objednatel zjistí až s odstupem po poskytnutí plnění, je 
dodavatel, pokud ho k tomu objednatel vyzve, povinen odstranit v přiměřené lhůtě 
podle povahy plnění od nahlášení vady. Dodavatel odstraní vady bezúplatně 
opravou věci nebo poskytnutím náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle 
prováděcí smlouvy či objednávky. Obdobně postupuje dodavatel i v případě, 
nevyužije-li objednatel svého práva na odstoupení od příslušné prováděcí smlouvy 
podle článku 18.3 rámcové dohody.  

18.5 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této rámcové 
dohody provést kontrolu jakosti (technické specifikace) plnění poskytovaných na 
základě této rámcové dohody, a to i prostřednictvím pověřených osob.  

18.6 Nebezpečí škody na dodaném zboží přechází na objednatele okamžikem převzetí 
zboží objednatelem. 

18.7 Dodavatel prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této rámcové dohody nemá právní 
vady ve smyslu ustanovení § 1920 OZ. 
 

19. Sankce 

19.1 Dodavatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z neuhrazené částky včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

19.2 Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
termínu pro doručení faktury stanoveného v čl. 11. 2 rámcové dohody, a to ve výši 
0,02 % z finanční hodnoty faktury, včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 
Výše sankce není omezena. 

19.3 Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění dodávky zboží, který bude stanoven v příslušné prováděcí smlouvě 
či objednávce, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží, včetně DPH za každý  
i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

19.4 Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 1000,- Kč 
za den/vozidlo. 

19.5 Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu v případě, kdy byl 
za předepsanou servisní práci uskutečněnou ve smyslu odst. 12.7 rámcové 
dohody nucen zaplatit vyšší cenu, než která odpovídá standardní ceně účtované 
servisem, a to ve výši tohoto rozdílu a částky rovnající se 50 % tohoto rozdílu. 

 
19.6 Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 

lhůty, stanovené v odst. 4.2 této rámcové dohody, za neakceptování zaslané 
prováděcí smlouvy do 5 pracovních dnů, a to 0,05 % včetně DPH z hodnoty 
objednávky, minimálně ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, 
maximálně však 10 000,- Kč za den.  



 
     

   

14 

19.7 Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
lhůty, stanovené v odst. 4.2 této rámcové dohody, za nedoručení podepsané 
prováděcí smlouvy do 10 pracovních dnů, a to ve výši 1 000,- Kč za každý  
i započatý den prodlení. 

19.8 Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
lhůt stanovených v odst. 12.2 a 12.3 této rámcové dohody, a to ve výši 1 000,- Kč 
za den/vozidlo. 

19.9 Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za porušení odst. 
18.7 této rámcové dohody, a to ve výši 500 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
tohoto porušení. 

19.10 Objednatel a dodavatel uhradí druhé smluvní straně smluvní pokutu za porušení 
odst. 16.1 této rámcové dohody, a to ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
tohoto porušení.  

19.11 Objednatel a dodavatel uhradí druhé smluvní straně smluvní pokutu za porušení 
odst. 16.2 této rámcové dohody, a to ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
tohoto porušení.  

19.12 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením  
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 
výši. 

19.13 Smluvní pokuty a náhradu škody dle této rámcové dohody a dle OZ, které je 
povinen zaplatit dodavatel objednateli, uplatňuje za objednatele jeho oprávněný 
pracovník. 
 

20. Komunikace stran prováděcích smluv 

20.1 Veškeré písemné úkony mezi objednatelem a dodavatelem se uskutečňují 
v elektronické podobě.  

20.2 Písemnosti lze doručit prostřednictvím datové schránky, pokud tato rámcová 
dohoda nestanoví jinak, případně jiným právně přípustným způsobem při 
zachování elektronické formy (e-mail, elektronický nástroj NEN).  

20.3 Adresa či kontakty uvedené v prováděcích smlouvách mohou být měněny 
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou 
druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem 
doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 
 

21. Doba trvání této rámcové dohody 

21.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními 
stranami této rámcové dohody a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 



 
     

   

15 

21.2 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 (tří) let ode 
dne nabytí účinnosti, nebo do okamžiku vyčerpání limitu této rámcové 
dohody uvedeného v odst. 2.1, podle toho, která z těchto skutečností 
nastane dříve. 

21.3 Po dobu účinnosti této rámcové dohody lze tuto rámcovou dohodu zrušit pouze 
písemnou dohodou stran této rámcové dohody, není-li dále v této rámcové dohodě 
stanoveno jinak. 

 

22. Ukončení této rámcové dohody 

22.1 Tato rámcová dohoda může být ukončena:  
a) uplynutím doby, na kterou byla tato rámcová dohoda uzavřena, 
b) dosažením příslušného finančního rámce, 
c) písemnou dohodou stran této rámcové dohody, 
d) odstoupením od této rámcové dohody v případech, kdy některá ze stran této 

rámcové dohody poruší podstatným způsobem tuto rámcovou dohodu, 
e) v případě vadného plnění zboží v souladu s § 2106 OZ, 
f) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle odst. 18.7 této 

rámcové dohody, 
g) zboží není dodáno v souladu s odst. 3.1 a odst. 3.2 této rámcové dohody,  
h) na straně dodavatele se podstatně změnily okolnosti (např.: dojde k ukončení 

výroby vozidla dle nabídky dodavatele na veřejnou zakázku bez nástupce a 
dodavatel nebude disponovat vozidlem splňujícím zadávací podmínky, 
dodavatel bude disponovat jiným vozidlem splňujícím zadávací podmínky, 
avšak se bude jednat o vozidlo vyšší kategorie a tedy vozidlo s vyšší cenou), 
které neumožňují dodat předmět plnění v kvalitě, a za cenu ujednanou touto 
rámcovou dohodou, a to na základě předchozího písemného odůvodnění 
centrálnímu zadavateli, pro které centrální zadavatel nestanovuje žádnou 
přesnou formu ani obsah, pouze z něj musí vyplývat nemožnost pokračovat v 
dodávkách aktuálního předmětu plnění a nemožnost jej nahradit nástupnickým 
modelem.  

K ukončení rámcové dohody dojde způsobem, že centrální zadavatel odstoupí 
od té části předmětu plnění rámcové dohody, která ještě nebyla dodaná. 
Centrální zadavatel uvádí, že ukončením rámcové dohody nedojde k 
současnému ukončení již uzavřené, ale nesplněné prováděcí smlouvy či 
objednávky, protože byla uzavřena ještě za platnosti rámcové dohody, 

i) centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody, jestliže 
v průběhu jejího trvání bude zjištěno, že dodavatel podléhá mezinárodním 
sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých Evropskou unií 
v souvislosti s ruskou/běloruskou agresí na území Ukrajiny. 
 

22.2 Odstoupit od této rámcové dohody je oprávněna ta strana této rámcové dohody, 
která svou povinnost neporušila. 



 
     

   

16 

22.3 Odstoupení od této rámcové dohody musí být učiněno písemně a doručeno 
druhé smluvní straně této rámcové dohody. 

22.4 Centrální zadavatel je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit zejména při 
podstatném porušení této rámcové dohody dle odst. 22.5. 

22.5 Podstatným porušením této rámcové dohody ze strany dodavatele je:  
a) pokud dodavatel opakovaně, minimálně ve třech případech, nezávisle na 

konkrétním objednateli a časové posloupnosti, odmítne na podkladě písemné 
výzvy objednatele k poskytnutí plnění (zaslané prováděcí smlouvy či 
objednávky) požadované plnění poskytnout, nebo ačkoliv požadované plnění 
poskytnout neodmítl, nedoručí objednateli přijetí (akceptaci) zaslané prováděcí 
smlouvy ve lhůtě podle této rámcové dohody (do 10 pracovních dnů) nebo 
neodešle zpět objednateli ve lhůtě 15 pracovních dnů zpět dodavatelem 
podepsanou prováděcí smlouvu, 

b) pokud   od prováděcí smlouvy uzavřené na základě této rámcové dohody 
odstoupil některý z objednatelů nebo více objednatelů, minimálně však ve třech 
případech, 
 

c) pokud dodavatel opakovaně nedodá, minimálně ve třech případech, předmět 
plnění prováděcí smlouvy uzavřené na základě této rámcové dohody ani po 
uplynutí 14 kalendářních dnů po řádném termínu dodání. 

22.6 Předpokladem platného odstoupení od této rámcové dohody ze strany 
centrálního zadavatele je, že: 

a) na svůj úmysl právo na odstoupení od této rámcové dohody vykonat již při 
následujícím dalším porušení rámcové dohody, písemně dodavatele 
upozornil a 

 

b) odstoupení od této rámcové dohody písemně oznámil dodavateli bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto opětovném porušení rámcové dohody 
dozvěděl.  
 

22.7 Možnosti odstoupení od prováděcí smlouvy jsou uvedeny v čl. 5 prováděcí 
smlouvy. 

23. Výhrada změny závazku ze smlouvy 

23.1 Centrální zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu 
ceny v průběhu plnění rámcové dohody za níže uvedených a 
specifikovaných podmínek: 
a) Nabídnutou jednotkovou cenu vozidla v Kč bez DPH uvedenou v Příloze č. 2 

rámcové dohody lze na žádost vybraného dodavatele navýšit  z důvodu 
inflace, a to v návaznosti na vývoji kumulativního meziročního Indexu cen 

průmyslových výrobců – Typ indexu meziroční, Úroveň klasifikace 2 místná + 
3 místná, v tabulce sloupec Průměr od počátku roku za rok, dle platné 
Klasifikace produkce CZ-CPA pro položku označenou „CL 291 - Motorová 



 
     

   

17 

vozidla (kromě motocyklů)“, který je vyhlašovaný a publikovaný Českým 
statistickým úřadem (dále jen „ČSÚ“ a „Index“).1  

 

b) Dodavatel může požádat o navýšení ceny z důvodu inflace nejdříve od 1. 
ledna 2027, a to za podmínky, že součet ročních meziročních indexů za rok 
2025 a rok 2026 přesáhne 3,0%. V takovém případě může být jednotková 
cena vozidla uvedená v Příloze č. 2 RD procentuálně navýšena o polovinu 

hodnoty součtu meziročních indexů za roky 2025 a 2026. 

(Např.: Cena se může navýšit od 1. ledna 2027, jestliže meziroční index za rok 

2025 bude mít hodnotu 1,7% a meziroční index roku 2026 bude mít hodnotu 
1,6%, pak součet těchto dvou meziročních indexů je roven hodnotě 3,3%, je 
tedy v kumulaci vyšší než 3,0% a cena vozidla bude zvýšena o jeho polovinu, 
což je 1,65% z nabídkové ceny vozidla.) 
 

c) Ke změně jednotkové ceny vozidla dle předchozího odstavce dochází výlučně 
na základě žádosti dodavatele. Písemnou, řádně odůvodněnou a doloženou 
žádost o změnu jednotkové ceny je dodavatel oprávněn podat nejdříve od 

1. ledna 2027 a nejpozději ve lhůtě 60 dnů ode dne možnosti uplatnění 
navýšení ceny. Pro odstranění pochybností centrální zadavatel uvádí, že k 
úpravě jednotkové ceny vozidla bude uzavřen dodatek k rámcové dohodě.  

 

d) Dodavatelem zaslaná odůvodněná písemná žádost musí obsahovat vyčíslení 
výše nároku, jinak tento nárok dodavatele za příslušný kalendářní rok zaniká.  

 

e) V případě předložení žádosti o změnu smluvní ceny je centrální zadavatel 
oprávněn před jejím schválením požádat dodavatele o předložení výpisu ze 
statistického zjišťování potvrzený Českým statistickým úřadem (nebo jiný 
srovnatelný dokument) dokládající nárok dodavatele; v případě nesplnění této 
povinnosti je zadavatel oprávněn žádost dodavatele zamítnout.  

 

23.2 Centrální zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnou 
změnu závazku ze smlouvy na předmět plnění v průběhu plnění z rámcové 
dohody.  

 

Centrální zadavatel umožní vybranému dodavateli, aby při plnění veřejných 
zakázek, zadávaných na základě rámcové dohody, nahradil původně nabízená 
a dodávaná vozidla jejich nástupnickými modely v závislosti na inovaci výrobních 
programů dodavatele a při změně předmětné legislativy (např. nástupnický 

 
1 Aktuální údaje o výši Indexu jsou ke dni zahájení Veřejné zakázky veřejně dostupné z databáze ČSÚ na 
odkaze: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-

parametry&pvo=CEN04B1&z=T&f=TABULKA&sp=A&skupId=1491&katalog=31783&pvo=CEN04B1&evo

=v3157_!_CEN04B1-2023_1&evo=v3116_!_PRU2a3a4-od2015_.   

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-parametry&pvo=CEN04B1&z=T&f=TABULKA&sp=A&skupId=1491&katalog=31783&pvo=CEN04B1&evo=v3157_!_CEN04B1-2023_1&evo=v3116_!_PRU2a3a4-od2015_
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-parametry&pvo=CEN04B1&z=T&f=TABULKA&sp=A&skupId=1491&katalog=31783&pvo=CEN04B1&evo=v3157_!_CEN04B1-2023_1&evo=v3116_!_PRU2a3a4-od2015_
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-parametry&pvo=CEN04B1&z=T&f=TABULKA&sp=A&skupId=1491&katalog=31783&pvo=CEN04B1&evo=v3157_!_CEN04B1-2023_1&evo=v3116_!_PRU2a3a4-od2015_


 
     

   

18 

model apod.), ke které může dojít v průběhu účinnosti rámcové dohody za těchto 
podmínek: 

a) nástupnická vozidla dodrží všechny parametry požadované centrálním 
zadavatelem v zadávací dokumentaci,  

b) v případě, že se u nástupnického modelu bude jednat pouze o úpravu faceliftu, 
tzn. bude se např. jednat pouze o karosářskou úpravu tvaru karoserie, světel 
či rozměrů vozidla apod., tzn., bude se jednat pouze o formální a designovou 
úpravu, musí být dodavatelem nabídnut za stejnou kupní cenu, kterou 

dodavatel uvedl ve své nabídce. Nabídková cena u takového nástupnického 
modelu může být zvýšená pouze o inflaci, jejíž výhrada je podrobně uvedená 
v odst. 23. 1 této RD. 

c) parametry, které obsahovalo původně nabízené vozidlo vybraného 
dodavatele a které nebyly stanoveny zadávací dokumentací, musí být v 

nástupnických vozidlech buď dodrženy, nebo nahrazeny objektivně 
pokročilejšími technologiemi, tzn., že původně nabídnutá výbava může být 
nahrazena u nástupnického modelu novou, pokročilejší technologií 
zabezpečující minimálně stejnou funkcionalitu a komfort užívání jako u 
původního vozidla, 

d) dodržení požadovaných technických parametrů u nástupnického 
modelu porovná s původním modelem a zadávací dokumentací a 
následně odsouhlasí odborný útvar centrálního zadavatele, přičemž 
odsouhlasení je podmínkou uplatnění výhrady.   

 
 

23.3 Centrální zadavatel si dále v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje 
změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky za níže uvedených 
podmínek: 

 

a) Podmínkou pro změnu dodavatele je, že centrální zadavatel nebo dodavatel 
odstoupil od rámcové dohody uzavřené s vybraným dodavatelem. 

 

b) V případě, že bude naplněna podmínka pro změnu dodavatele, centrální 
zadavatel si vyhrazuje možnost vybraného dodavatele nahradit dodavatelem, 
který se při hodnocení nabídek podaných v zadávacím řízení na uzavření 
rámcové dohody umístil jako další v pořadí. V případě, že tento dodavatel 
odmítne se zadavatelem podepsat rámcovou dohodu, zadavatel může vyzvat 
k podpisu rámcové dohody další dodavatele v pořadí, jak se umístili při 
hodnocení nabídek.  

 

c) S dodavatelem, který nahradí vybraného dodavatele, zadavatel uzavře 
rámcovou dohodu na dodání zbylého předmětu plnění za podmínek, které 
nabídl ve své nabídce tento dodavatel, tedy nikoliv za podmínek, které nabídl 
původně vybraný dodavatel.  



 
     

   

19 

 
d) Dodavatel, se kterým bude případně uzavírána rámcová dohoda, dle 

písm. c) tohoto odstavce, bude muset nadále splňovat podmínky účasti 
v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody 

 

24. Závěrečná ustanovení 
 

24.1 Tato rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními OZ. Veškeré spory mezi stranami rámcové dohody či 
stranami příslušných prováděcích smluv vzniklé z této rámcové dohody, 
příslušných prováděcích smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny, pokud 
možno, nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory 
vyřešeny v soudním řízení před obecnými soudy České republiky.  

24.2 Dodavatel ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové 
dohody na třetí osobu. 

24.3 Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými 
dodatky, a to pouze takovým způsobem, kterým nedojde k porušení § 222 zákona.  

24.4 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních 
údajů a dalších údajů uvedených v této rámcové dohodě, včetně ceny za předmět 
plnění. 

24.5 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které 
poskytne centrálnímu zadavateli nebo objednateli v souvislosti s touto rámcovou 
dohodou nebo příslušnými prováděcími smlouvami, nejsou obchodním 
tajemstvím.  

24.6 Centrální zadavatel a objednatelé nenesou odpovědnost za jakoukoliv škodu 
vzniklou v souvislosti s uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty 
dodavatelem v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo příslušnými 
prováděcími smlouvami. 

24.7 Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle  
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

24.8 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této rámcové dohody v Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí centrální zadavatel. 

24.9 Tato rámcová dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

24.10 Na důkaz toho, že strany rámcové dohody s obsahem této rámcové dohody 
souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své elektronické podpisy 



 
     

   

20 

a prohlašují, že tato rámcová dohoda byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 
vůle prosté tísně. 

24.11 Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou: 

Příloha č. 1 – Seznam pověřujících zadavatelů   
Příloha č. 2 – Jednotková cena vozidla (Doplní dodavatel) 
Příloha č. 3 – Technická specifikace vozidel (Doplní dodavatel) 
Příloha č. 4 – Seznam servisních míst dodavatele (Doplní dodavatel) 
Příloha č. 5 – Seznam výdejních míst dodavatele (Doplní dodavatel) 
Příloha č. 6 – Prováděcí smlouva (vzor) 
Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů (Doplní dodavatel) 
Příloha č. 8 – Technická specifikace policejního VRZ 
 
 
 

 
ELEKTRONICKÉ PODPISY STRAN RÁMCOVÉ DOHODY 

Centrální zadavatel: Dodavatel: 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Přibová 
 

ředitelka odboru veřejných zakázek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Duchoň 
vedoucí Prodej Česká republika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Pícha 
vedoucí Servisní služby Česká 
republika   

 

Tomáš 

Duchoň

Digitálně 

podepsal Tomáš 

Duchoň 

Datum: 2024.12.20 

09:04:19 +01'00'

Jan 

Pícha

Digitálně podepsal 

Jan Pícha 

Datum: 2025.01.02 

12:12:35 +01'00'

Mgr. 

Lenka 

Přibová

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Lenka Přibová 

Datum: 

2025.01.03 

07:47:56 +01'00'



 
     

   

21 

Příloha č. 1 – Seznam pověřujících zadavatelů 

1. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, se sídlem v Praze 

2. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, se sídlem v Praze 

3. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, se sídlem v Č. Budějovicích 

4. Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, se sídlem v Plzni 

5. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, se sídlem v Karlových Varech 

6. Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem 

7. Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, se sídlem v Liberci 

8. Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje, se sídlem Hradci Králové 

9. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, se sídlem v Pardubicích 

10. Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, se sídlem v Jihlavě 

11. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem v Brně 

12. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, se sídlem v Olomouci 

13. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, se sídlem ve Zlíně 

14. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem v Ostravě 

15. Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky 

16. Letecká služba Policie České republiky 

17. Policejní prezidium – Odbor správy majetku 

18. Ministerstvo vnitra – Odbor veřejných zakázek 

19. Policejní akademie České republiky v Praze 

20. Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 

21. Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 

 

 
 



   

  

 
Příloha č. 2 – Kupní jednotková cena vozidla a položkový rozpad ceny vozidla    
 
 

a) Jednotková cena vozidla: 
 

Položka Cena v Kč bez DPH Hodnota DPH v Kč 
Cena v Kč včetně 

DPH 

Cena za 1 kus vozidla bez 
VRZ 

Cena za 1 kus policejního 
VRZ 

Celková cena za 1 kus 
vozidla včetně 

policejního VRZ 

 
 
 

b) Položkový rozpad ceny volitelné výbavy vozidla: 

 
 

Nacenění 
položek 
volitelné 

výbavy dle 

číslování v 
technické 
specifikaci  

Popis položek volitelné výbavy dle technické 
specifikace 

Cena v Kč bez DPH Hodnota DPH v Kč 
Cena v Kč včetně 

DPH 

č. 73 Kožená sedadla, minimálně přední odvětrávaná nebo 
kombinace kožená/látková 



 
     

   

23 

č. 74 

Tažné zařízení  
 

- automobilový kulový spoj, 13. pólová zásuvka, sklopné pod 
nárazník vozidla 

č. 75 
Policejní skryté zvláštní výstražné zařízení (VRZ) dle 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 8 RD 

 
 
V případě, že je některá z položek volitelné výbavy součástí standardní výbavy vozidla, uvede dodavatel do tabulky výše tuto informaci a tuto položku 
ocení hodnotou 0,- Kč. 
 
V případě, že je některá položka volitelné výbavy součástí standardní výbavy nabízeného vozidla, ale v nižších technických parametrech nebo se 
jedná o jednodušší technologii, nacení dodavatel tuto položku rozdílem mezi oběma položkami, a nikoliv její plnou cenou. 
 

 
c) Položkový rozpad ceny policejního VRZ:  

 

Předmět úpravy  Cena v Kč bez DPH/1 
vůz  

DPH 21%  Cena v Kč vč. DPH/1 vůz  

Přestavba vozidla - položkový rozpad ceny vč. montáže:  

Zvláštní světelné výstražné zařízení v modročerveném provedení - 
červená vlevo, modrá vpravo 
- LED magnetický výstražný světelný maják  
- Doplňková výstražná svítidla do masky vozidla  
- Doplňková výstražná svítidla za přední okno  
- Doplňková výstražná svítidla za zadní okno  
 

Zvláštní zvukové výstražné zařízení  
- Elektronická siréna  
- Ovládací panel ZVZ  
- Tlakové reproduktory  
- Nízkofrekvenční elektronická siréna  
 



 
     

   

24 

Další požadavky  
- Indikace poruchy / nepřítomnosti majáku = blokování sirénového 
tónu  

Způsob zástavby VRZ, umístění ovládacího panelu a všech dalších 
zařízení budou upřesněny nejpozději při realizaci úpravy prvního 
vozidla pro PČR (pracovní skupina)  
 

Provedení zápisu změny do systému Registru silničních vozidel  
 

Prodloužená záruka 5 let (platí od předání vozu konečnému 
zákazníkovi)  
 

Homologace - veškeré komponenty musejí být homologovány  
- úpravy musí být Ministerstvem dopravy ČR schváleny jako 
výjimka pro vozidlo silniční nebo musí být vozidlo schváleno s 
těmito úpravami jako vozidlo zvláštního určení - policejní speciální  
- konkretizujte, zda se bude jednat o vozidlo kategorie M1 
schválené Ministerstvem dopravy ČR s příslušnými výjimkami nebo 
vozidlo zvláštního určení  
- doložení Protokolu z akreditované zkušebny + Rozhodnutí o 
schválení technické způsobilosti hromadné přestavby pro vůz 
Škoda Superb IV. generace vydané Ministerstvem dopravy ČR  
 

 
Mimořádné/volitelné výbavy, které mohou, ale nemusejí být objednány konečným zákazníkem v rámci přestavby vozu: 

 

Doplňková výstražná svítidla do předního blatníku vpravo i vlevo 
 

LED displej na sluneční clonu POLICIE (zrcadlové provedení)  
 

LED displej za zadní okno POLICIE (reálné provedení), nelze 
objednat zároveň s následující položkou  
 



 
     

   

25 

LED displej za zadní okno programovatelný, nelze objednat 
zároveň s předcházející položkou  
 

Zadní sklo a zadní boční okna zatmavená – max. světelná 
propustnost 30% (zatmavení fólií vč. příslušného ATESTu)  
 

ostatní náklady spojené s přestavbou (doprava, přístup do ŠA 
systémů apod.)  
 

 

Zvláštní světelné 
výstražné zařízení v 

modročerveném 
provedení - červená 

vlevo, modrá vpravo: 

Skládá se z: typové označení výrobku: Počet 
ks: 

cena za 1 ks bez 
DPH: 

DPH 21%: 
cena za 1 ks 

s DPH: 

Celková cena 
za vozidlo s 

DPH: 

LED magnetický 
výstražný světelný maják 

maják 

Doplňková výstražná 
svítidla do masky vozidla 

modré výstražné 
světlo 

červené výstražné 
světlo 

Doplňková výstražná 
svítidla za přední okno 

modré výstražné 
světlo 

červené výstražné 
světlo 

stínící štít za přední 
sklo pravý 

stínící štít za přední 
sklo levý 

Doplňková výstražná 
svítidla za zadní okno 

modré výstražné 
světlo 

červené výstražné 
světlo 



 
     

   

26 

držák výstražného 
světla  pravý  
držák výstražného 
světla  levý 

stínící štít za přední 
sklo pravý 

stínící štít za přední 
sklo levý 

 

 

  

      

Zvláštní zvukové 
výstražné zařízení Skládá se z: typové označení výrobku: Počet 

ks: 
cena za 1 ks bez 

DPH: 
DPH 21%: 

cena za 1 ks 
s DPH: 

Celková cena 
za vozidlo s 

DPH: 

Elektronická siréna 

  
  
  
  

Ovládací panel VRZ Ovládací jednotka 

Tlakové reproduktory Reproduktor 

Nízkofrekvenční 
elektronická siréna 

Nízkofrekvenční 
siréna LF 

Zesilovač 

Repro 

        

        
Mimořádné/volitelné 
výbavy, které mohou, 

ale nemusejí být 
objednány konečným 
zákazníkem v rámci 

přestavby vozu: 

Skládá se z: typové označení výrobku: Počet 
ks: 

cena za 1 ks bez 
DPH: 

DPH 21%: 
cena za 1 ks 

s DPH: 

Celková cena 
za vozidlo s 

DPH: 

výstražné světlo 
pravé 



 
     

   

27 

Doplňková výstražná 
svítidla do předního 

blatníku vpravo i vlevo výstražné světlo levé 

LED displej na sluneční 
clonu POLICIE 

(zrcadlové provedení) 
 

 

LED displej za zadní 
okno POLICIE (reálné 

provedení), nelze 
objednat zároveň 

s následující položkou 

 

LED displej za zadní 
okno programovatelný, 
nelze objednat zároveň 

s předcházející položkou 

 

 



 
     

   

 

Příloha č. 3 – Technická specifikace vozidel 
 
V případě, že dodavatel v některé položce odpoví „NE“, jedná se o nesplnění zadávacích podmínek a takový dodavatel bude ze zadávacího řízení 
vyloučen pro nesplnění technických podmínek. 
 
Všechny uvedené technologie v oblasti bezpečnosti a další výbavy a funkčnosti je možné realizovat obdobným řešením, které je z hlediska kvality, 

funkčnosti a komfortu na stejné úrovni nebo na vyšší úrovni. 
 

U položek volitelné výbavy vozidla, které jsou obsaženy neoddělitelně ve výbavě základní (standardní), dodavatel v tomto případě uvede „NENÍ 
RELEVANTNÍ“. 
 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE – OSOBNÍ VOZIDLA REPREZENTATIVNÍ - M1 (SUV) – benzín – část B 

Číslo 
položky 

Parametr Požadavek zadavatele  
Popis naplnění požadavku 

1 Kategorie: Osobní automobil kategorie M1 ANO 

2 Obchodní označení modelu 
obchodní označení modelu (včetně 

výbavového stupně) Škoda Kodiaq 2,0 TSI 195 kW 4x4 RS 

3 Motor zážehový ANO 

4 Výkon [kW] min. 160 195 

5 Točivý moment [Nm] min. 350 400 

ZÁKLADNÍ VLASTNOSTI VOZU 

6 Provedení karoserie 
karoserie typu „SUV“ (zvýšená konstrukce 

karoserie vozidla včetně podvozku) ANO 

7 Počet dveří 5 ANO 

8 Počet míst k sezení 5 ANO 



 
     

   

 

9 Exhalační (emisní) norma dle aktuálně platné legislativy (emisní normy) EU6 EB 

10 Převodovka automatická ANO 

11 Pohon kol 4 x 4 ANO 

12 Adaptivní podvozek s min. třemi jízdními režimy 
adaptivní podvozek se třemi jízdními režimy 

(normal, sport, comfort) 

ROZMĚRY 

13 
Rozvor (mm) dle technické 
dokumentace vozidla 

min. 2700 
2789 

14 
Délka (mm) dle technické dokumentace 
vozidla 

min. 4 600 
4758 

15 

Základní objem zavazadlového prostoru 
měřený metodou VDA 210 v dm3 (po 
odečtení prostoru pro umístění rezervy) 
 

Využitelný objem zavazadlového 
prostoru, měřeno od podlážky do výšky 
krytu zavazadlového prostoru při 
nastavení sedadel uvedených v řádcích 
č. 17 a 18: (dm3) 

min. 500 

 

dle metodiky VDA se standardem DIN 

70020 (destičky o rozměru 200 x 100 x 50 
mm) 

910 

16 

Dojezd vozidla na plnou nádrž měřený 
metodou WLTP pro kombinovaný 
provoz 

min. 750 km 
753 km 

Vnitřní rozměry (mm): 

17 
parametr a - míra pohodlí vpředu 
(měřeno od pedálů):    

Min. 1000 při předním sedadle posunutém 
na doraz vzad; 

1050 mm 

18 parametr b - míra pohodlí vzadu: Min. 650 při předním sedadle posunutém 
na vzdálenost 1000; 680 mm 



 
     

   

 

19 
parametr c - efektivní prostor pro hlavu 
vpředu: 

Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s 
opěradlem kolmo k sedáku (sedadla v 
nejnižší možné poloze); 

1063 mm 

20 
parametr d - efektivní prostor pro hlavu 
vzadu: 

Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s 
opěradlem v prodloužené linii opěradla do 
stropu (nastavení sedadel odpovídající 
udávanému parametru objemu 
zavazadlového prostoru); 

1015 mm 

21 parametr e - šířka v loktech vpředu: Min. 1380; 1527 mm 

22 parametr f - šířka v loktech vzadu: Min. 1380; 1510 mm 

23 
Užitečná hmotnost vozidla bez řidiče, 
bez volitelné policejní výbavy  Min. 550; 580 kg 

EXTERIÉR A INTERIÉR 

24 Barva karoserie dle sortimentu min. 5 metalické dle aktuálního sortimentu min. 5 metalické 

25 Převládající barva interiéru 
šedá nebo černá; případně kombinace obou 

barev 
kombinace černá-šedá 

BEZPEČNOST 

26 Airbagy min. 6 airbagů 
7x airbag - 2x čelní, 2x boční vpředu, 2x 

hlavový vpředu, 1x centrální vpředu 

27 Mlhové světlomety  
přední mlhové světlomety nebo typ 

světlometů nahrazující funkci předních 
mlhových světlometů 

přední světlomety nahrazující funkci předních 
mlhových světlometů 

28 Aktivní systém prevence čelního nárazu ANO 

29 Multikolizní brzda ANO 

30 Kontrola tlaku v pneumatikách ANO 

31 Elektronická parkovací brzda s funkcí Auto Hold ANO 

32 
Asistent změny jízdního pruhu, udržování jízdního pruhu, při jízdě v koloně, pro 
nouzové zastavení ANO 



 
     

   

 

33 Asistent rozjezdu do kopce; ANO 

34 
Asistent parkování min. se zadní přehledovou kamerou se zobrazením na infotiment 
vozidla zadní parkovací kamera 

35 Parkovací senzory vpředu 
ANO 

36 Parkovací senzory vzadu 
ANO 

37 eCall – volání při nehodě 
ANO 

38 
Asistent sledování odstupu od vpředu jedoucího vozidla včetně automatického 
zpomalování a brždění ANO 

39 Asistent sledování bdělosti a rozpoznání únavy řidiče ANO 

40 Asistent hlídání mrtvého úhlu ANO 

41 Asistent čtení dopravních značek ANO 

42 Signalizace nezapnutých bezpečnostních pásů ANO 

43 Tři hlavové opěrky vzadu, výškově stavitelné ANO 

44 Reflexní vesty pro všechny cestující ANO 

45 Hasicí přístroj 

práškový min. 0,5 kg umístěný pod 
sedadlem spolujezdce či v prostoru určeném 
pro hasicí přístroj, nebo pevně uchycený k 
vozidlu v zavazadlovém prostoru nebo, 
případně možnost dodatečné montáže 
hasicího přístroje v autorizovaném servisu 
výrobce bez ztráty záruky na vozidlo 
(případná dodatečná montáž je součástí 
nabídkové ceny za nadstandardní výbavu) 

práškový hasicí přístroj 1 kg montovaný 
z výroby pod sedadlo spolujezdce 

 

VÝBAVA A FUNKČNOST 



 
     

   

 

46 

Vyhřívané čelní sklo (dle dodavatelem nabízené technologie, a to buď elektrické 
vyhřívání integrované přímo do čelního skla nebo formou vyhřívací fólie instalované 
na jeho plochu) 

Vyhřívané čelní sklo pomocí fólie 

47 Zadní stěrač s ostřikovačem ANO 

48 Dešťový senzor pro automatické spínání předních stěračů ANO 

49 Světelný senzor ANO 

50 Klimatizace 
klimatizace s elektronickou regulací, min. 

dvouzónová 
klimatizace s elektronickou regulací, třízónová 

51 Adaptivní tempomat prediktivní (adaptivní) tempomat 

52 Centrální zamykání bez klíčové odemykání, zamykání a startování ANO 

53 Počet ovladačů centrálního zamykání požadovány minimálně dva ovladače dva ovladače 

54 Okna 
elektrické stahování předních i zadních oken 

bočních dveří 
elektrické stahování předních i zadních oken 

bočních dveří 

55 Tónování oken 
okna tónovaná, zadní sklo a zadní boční okna 
zatmavená – max. světelná propustnost 30% 

okna tónovaná, zadní sklo a zadní boční okna 

zatmavená – max. světelná propustnost 20% 

56 Audiosystém 
originální z výroby a integrovaný v palubní 

desce 
originál audiosystém Škoda 

57 

Integrovaný navigační a informační a multimediální systém - minimálně vybavený 
Bluetooth včetně handsfree s možností hlasového ovládání, zrcadlením mobilního 
telefonu, 3D navigací včetně mapových podkladů Evropy s doživotní aktualizací, 
USB přístupný i ze zadních sedadel; 

Infotainment Navi 13" 

58 
USB port [k nabíjení případně propojení 
se systémem vozu]  min. 1 

5x USB-C - 2x vpředu (45 W), 2x vzadu (45 
W), 1x u vnitřního zp. zrcátka (15 W) 

59 Volant 
multifunkční volant výškově a podélně 

nastavitelný, vyhřívaný 

multifunkční volant výškově a podélně 
nastavitelný, vyhřívaný 

60 Sedadla dělená a sklopná zadní opěradla ANO 

61 Vyhřívání předních a zadních sedadel; ANO 



 
     

   

 

62 Přední sedadla výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO 

63 Vnější zpětná zrcátka 
elektricky ovládaná, vyhřívaná a elektricky 

sklopná 
ANO 

64 
možnost nabíjení pracovních elektronických přístrojů typu mobilní 
telefon/tablet nebo notebook (např. formou USB-C) 

USB-C - 2x vpředu (45 W), 2x vzadu (45 W) 

65 Koberce 
požadovány koberce pocházející z 
originálního příslušenství výrobce 

ANO 

66 Materiál koberců 

Tkané koberce z originálního příslušenství 
výrobce + gumové podlážky pro zimní období 

+ plastová/gumová vana kufru; 

ANO 

67 Pneumatiky, kola 

na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v období 
mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím období 
letní; součástí dodávky i kola pro opačné 

období 

ANO 

68 Stáří pneumatik 
dodávané pneumatiky nesmějí být starší než 

12 měsíců v momentu převzetí vozidla 
ANO 

69 

Letní, zimní pneumatiky kompatibilní s 
vozidlem  

letní pneumatiky na discích z lehkých slitin 

včetně sady kompatibilních bezpečnostních 
šroubů kol 

235/45 R20 V 

70 

zimní pneumatiky na discích z lehkých slitin 

včetně sady kompatibilních bezpečnostních 
šroubů kol 

235/45 R20 V 

71 

Dodány budou celkem 2 sady kompletních 
kol. Na vozidle namontována kola dle ročního 
období v okamžiku dodání, tj. zimní v období 
mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím období 
letní; součástí dodávky i kola pro opačné 

období. Celoroční pneumatiky nejsou 
přípustné. 

ANO 



 
     

   

 

72 Rezervní kolo  plnohodnotné rezervní kolo nebo dojezdové 
kolo  

dojezdové kolo 

73 
Zvedák vozu, klíč na kola kompatibilní k oběma sadám kol a bezpečnostním 
šroubům; 

ANO 

74 

Zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru nebo možnost dodatečné montáže zásuvky 
12V v zavazadlovém prostoru v autorizovaném servisu výrobce vozidla bez ztráty 
záruky na vozidlo (případná dodatečná montáž zásuvky 12V v zavazadlovém 
prostoru je součástí nabídkové ceny za nadstandardní výbavu a příslušenství) 

zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru z 
výroby 

75 Nezávislé topení s dálkovým ovládáním; ANO 

76 LED přední světlomety s funkcí přisvěcování při odbočování; ANO 

77 Automatické přepínání dálkových a potkávacích světel; ANO 

78 Zadní LED svítilny; ANO 

79 Povinná výbava 

povinná výbava dle aktuálně platné legislativy 
(viz Vyhláška č. 153/2023 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti vozidel a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, příloha č. 7, část B). 

ANO 

VOLITELNÁ VÝBAVA 

80 Kožená sedadla, minimálně přední odvětrávaná nebo kombinace kožená/látková. Sedadla kombinace kožená/látková; přední 
odvětrávaná 

81 Tažné zařízení automobilový kulový spoj, 13. pólová zásuvka, 
sklopné pod nárazník vozidla 

tažné zařízení z výroby; automobilový kulový 
spoj, 13. pólová zásuvka, sklopné pod nárazník 

vozidla 

82 
Policejní skryté zvláštní výstražné zařízení (VRZ) dle technické specifikace uvedené 
v Příloze č. 8 RD 

ANO 

 

 
  



 
     

   

 

Příloha č. 4 RD – Seznam servisních míst dodavatele  
 

Pořadí Kraj Název servisu PSČ Město Adresa servisu 
Kontaktní osoba 

servisu 
Telefon E-mail 

1. Praha Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 150 00 Praha 5 Vrchlického 31/18 

  Servis AUTO OPAT s.r.o. 251 01 Nupaky 
Komerční zóna Nupaky č.p. 

467 

  AUTO - BRANKA, spol. s r.o. 190 00 Praha 9 Prosecká 817/82 

  Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 182 00 Praha 8 Liberecká 12 

  AUTODRUŽSTVO  PODBABSKÁ 160 41 Praha 6 Pod Paťankou 217/1 

  Auto - Poly spol. s r.o. 190 00 Praha 9 Pod Harfou 904/1 

  Autokomplex Menčík a.s. 186 00 Praha 8 Korybutova 686/4 

  Autosalon Klokočka Centrum a.s. 163 00 Praha 6 Karlovarská 660/117 

  AUTO STYL  a.s. 150 00 Praha 5 - Stodůlky Jeremiášova 3/1115 

  Auto Palace Spořilov s.r.o. 141 00 Praha 4 Na Chodovci 2457/1 

  TUkas a.s. 102 00 Praha 10-Štěrboholy K Hrušovu 344/6 

  AB Auto Brejla s.r.o. 252 42 Vestec u Prahy Automobilová 585 

  Přerost a Švorc - auto, s.r.o. 162 00 Praha 6 Veleslavínská 39 

  Direct auto Praha, s.r.o.  198 00 Praha - Kyje Broumarská čp. 1503 

  AUTO JAROV, s.r.o. 130 00 Praha 3 - Jarov Osiková 2 čp. 2688 

  HAVEX-auto s.r.o. 170 00 Praha 7 - Holešovice Jateční 41 

2. 
Středočeský 
nebo Praha 

HAVEX-auto s.r.o. 293 06 Kosmonosy Průmyslová 909 

3. Jihočeský AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o. 370 11 České Budějovice České Vrbné 2379 

  CB Auto a.s. 370 05 České Budějovice Dr. Milady Horákové 1477 

  Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 370 04 České Budějovice 3 Okružní ulice 2557 

4. Plzeňský AUTO VOLF  spol. s r.o. 300 00 Plzeň - Bory Folmavská 2828/6 



 
     

   

 

  AUTO CB, spol. s r.o. 326 00 Plzeň Nepomucká 487/119 

  Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 301 00 Plzeň Podnikatelská 1 

  
AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER 

s.r.o. 
301 00 Plzeň Borská 59 

5. Karlovarský Auto Sael s.r.o. 357 35 Chodov Karlovarská 140 

  AUTOspektrum 2000  s.r.o.  353 01 Mariánské Lázně Plzeňská 608/17 

  AUTOspektrum 2000  s.r.o. 350 02 Cheb Truhlářská 2061/11 

  AUTO Červený s.r.o. 353 01 Mariánské Lázně Hlavní třída 384/142 

  Manfred Schöner - AUTOSERVIS 356 05 Sokolov Křižíkova 1624 

  Manfred Schöner - AUTOSERVIS 360 18 
Karlovy Vary - 

Tašovice 
Česká 225 

  Manfred Schöner - AUTOSERVIS 350 02 Cheb Pražská 159/50 

  Manfred Schöner - AUTOSERVIS 360 04 Karlovy Vary Jáchymovská 53 

  Auto Palace Západ s.r.o. 360 06 Karlovy Vary - Dvory Chebská 361/55 

6. Liberecký AUTOTREND, spol. s r.o. 463 12 Liberec 25 ul. České mládeže 1101 

7. Ústecký Gerhard Horejsek  a spol., s.r.o. 412 01 Litoměřice U Terezínské křižovatky 164 

8. Pardubický AUTOCENTRUM BARTH a.s. 530 12 Pardubice - Dubina Hůrka 1798 

  Louda Auto a.s. 530 09 Pardubice Hradecká 555 

9. Královéhradecký Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 500 02 Hradec Králové Na Okrouhlíku 1708/25b 

  AUTOCENTRUM BARTH a.s. 500 06 Hradec Králové Brněnská 2004 

  AUTOSTYL a.s. 541 01 Trutnov Horská 579 

  OLFIN Car s.r.o. 500 02 Hradec Králové Na Rybárně 1670 

10. Moravskoslezský 
Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., 

o.z. AUTO Heller Ostrava 
702 00 

Ostrava-Moravská 
Ostrava 

Cihelní 3160/49b 

11. Olomoucký AUTO Hlaváček  a.s. 779 00 Olomouc, Holice Týnecká  669/5 

12. Jihomoravský Direct auto Brno, s.r.o. 628 00 Brno Žarošická 4308/21, Židenice 

13. Zlínský SAMOHÝL MOTOR a.s. 763 02 Zlín tř. T. Bati 642 



 
     

   

 

14. Vysočina AUTOSALON  F3K, s.r.o. 674 01 Třebíč Spojovací 1338 

  AUTO . . .   s.r.o. 591 01 Žďár nad Sázavou Nádražní 2118/67 

  AUTO DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o. 586 01 Jihlava Okružní 4720/3 

  AUTO DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o. 594 01 Velké Meziříčí Jihlavská 1143/10 

  AUTO RACEK a. s. 580 01 Havlíčkův Brod Jihlavská 1917 

  AUTO RACEK a. s. 396 01 Humpolec Masarykova 757 

  AUTO RACEK a. s. 393 01 Pelhřimov Humpolecká 1911 

  Horácké autodružstvo 594 01 Velké Meziříčí K Novému nádraží 1345 

  Louda Auto a.s. 586 01 Jihlava Znojemská 4461/86a 

  Horácké autodružstvo 674 01 Třebíč Brněnská 123 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
     

   

 

Příloha č. 5 RD – Seznam výdejních míst dodavatele  
 

Pořadí Kraj Název servisu PSČ Město Adresa servisu 
Kontaktní osoba 

servisu 
Telefon E-mail 

1. Praha Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 150 00 Praha 5 Vrchlického 31/18 

  Servis AUTO OPAT s.r.o. 251 01 Nupaky 
Komerční zóna Nupaky č.p. 

467 

  AUTO - BRANKA, spol. s r.o. 190 00 Praha 9 Prosecká 817/82 

  Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 182 00 Praha 8 Liberecká 12 

  AUTODRUŽSTVO  PODBABSKÁ 160 41 Praha 6 Pod Paťankou 217/1 

  Auto - Poly spol. s r.o. 190 00 Praha 9 Pod Harfou 904/1 

  Autokomplex Menčík a.s. 186 00 Praha 8 Korybutova 686/4 

  Autosalon Klokočka Centrum a.s. 163 00 Praha 6 Karlovarská 660/117 

  AUTO STYL  a.s. 150 00 Praha 5 - Stodůlky Jeremiášova 3/1115 

  Auto Palace Spořilov s.r.o. 141 00 Praha 4 Na Chodovci 2457/1 

  TUkas a.s. 102 00 Praha 10-Štěrboholy K Hrušovu 344/6 

  AB Auto Brejla s.r.o. 252 42 Vestec u Prahy Automobilová 585 

  Přerost a Švorc - auto, s.r.o. 162 00 Praha 6 Veleslavínská 39 

  Direct auto Praha, s.r.o.  198 00 Praha - Kyje Broumarská čp. 1503 

  AUTO JAROV, s.r.o. 130 00 Praha 3 - Jarov Osiková 2 čp. 2688 

  HAVEX-auto s.r.o. 170 00 Praha 7 - Holešovice Jateční 41 

2. 
Středočeský 
nebo Praha 

HAVEX-auto s.r.o. 293 06 Kosmonosy Průmyslová 909 

3. Jihočeský AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o. 370 11 České Budějovice České Vrbné 2379 

  CB Auto a.s. 370 05 České Budějovice Dr. Milady Horákové 1477 

  Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 370 04 České Budějovice 3 Okružní ulice 2557 

4. Plzeňský AUTO VOLF  spol. s r.o. 300 00 Plzeň - Bory Folmavská 2828/6 



 
     

   

 

  AUTO CB, spol. s r.o. 326 00 Plzeň Nepomucká 487/119 

  Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 301 00 Plzeň Podnikatelská 1 

  
AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER 

s.r.o. 
301 00 Plzeň Borská 59 

5. Karlovarský Auto Sael s.r.o. 357 35 Chodov Karlovarská 140 

  AUTOspektrum 2000  s.r.o.  353 01 Mariánské Lázně Plzeňská 608/17 

  AUTOspektrum 2000  s.r.o. 350 02 Cheb Truhlářská 2061/11 

  AUTO Červený s.r.o. 353 01 Mariánské Lázně Hlavní třída 384/142 

  Manfred Schöner - AUTOSERVIS 356 05 Sokolov Křižíkova 1624 

  Manfred Schöner - AUTOSERVIS 360 18 
Karlovy Vary - 

Tašovice 
Česká 225 

  Manfred Schöner - AUTOSERVIS 350 02 Cheb Pražská 159/50 

  Manfred Schöner - AUTOSERVIS 360 04 Karlovy Vary Jáchymovská 53 

  Auto Palace Západ s.r.o. 360 06 Karlovy Vary - Dvory Chebská 361/55 

6. Liberecký AUTOTREND, spol. s r.o. 463 12 Liberec 25 ul. České mládeže 1101 

7. Ústecký Gerhard Horejsek  a spol., s.r.o. 412 01 Litoměřice U Terezínské křižovatky 164 

8. Pardubický AUTOCENTRUM BARTH a.s. 530 12 Pardubice - Dubina Hůrka 1798 

  Louda Auto a.s. 530 09 Pardubice Hradecká 555 

9. Královéhradecký Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 500 02 Hradec Králové Na Okrouhlíku 1708/25b 

  AUTOCENTRUM BARTH a.s. 500 06 Hradec Králové Brněnská 2004 

  AUTOSTYL a.s. 541 01 Trutnov Horská 579 

  OLFIN Car s.r.o. 500 02 Hradec Králové Na Rybárně 1670 

10. Moravskoslezský 
Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., 

o.z. AUTO Heller Ostrava 
702 00 

Ostrava-Moravská 
Ostrava 

Cihelní 3160/49b 

11. Olomoucký AUTO Hlaváček  a.s. 779 00 Olomouc, Holice Týnecká  669/5 

12. Jihomoravský Direct auto Brno, s.r.o. 628 00 Brno Žarošická 4308/21, Židenice 

13. Zlínský SAMOHÝL MOTOR a.s. 763 02 Zlín tř. T. Bati 642 



 
     

   

 

14. Vysočina AUTOSALON  F3K, s.r.o. 674 01 Třebíč Spojovací 1338 

  AUTO . . .   s.r.o. 591 01 Žďár nad Sázavou Nádražní 2118/67 

  AUTO DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o. 586 01 Jihlava Okružní 4720/3 

  AUTO DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o. 594 01 Velké Meziříčí Jihlavská 1143/10 

  AUTO RACEK a. s. 580 01 Havlíčkův Brod Jihlavská 1917 

  AUTO RACEK a. s. 396 01 Humpolec Masarykova 757 

  AUTO RACEK a. s. 393 01 Pelhřimov Humpolecká 1911 

  Horácké autodružstvo 594 01 Velké Meziříčí K Novému nádraží 1345 

  Louda Auto a.s. 586 01 Jihlava Znojemská 4461/86a 

  Horácké autodružstvo 674 01 Třebíč Brněnská 123 

 



   
 

 

41 

 
Příloha č. 6 RD – Prováděcí smlouva (vzor) 

 

Prováděcí smlouva č. j: [doplní Objednatel] 

k Rámcové dohodě na dodávky osobních silničních vozidel SUV – část B (dále jen 
„Rámcová dohoda“ či „RD“) ze dne [doplní Objednatel] s č.j.: [doplní Objednatel] 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

Název veřejného zadavatele: [doplní Objednatel] 

se sídlem:  [doplní Objednatel] 

IČO:   [doplní Objednatel] 

DIČ:   [doplní Objednatel] 

za něhož jedná: [doplní Objednatel] 

e-mail:   [doplní Objednatel] 

bankovní spojení: [doplní Objednatel] 

číslo účtu:  [doplní Objednatel] 

ID:   [doplní Objednatel] 

Kontaktní osoba: [doplní Objednatel] 

Tel. kontaktní osoby: [doplní Objednatel] 

E-mail kont. osoby: [doplní Objednatel] 

  

(dále jen „Objednatel“)   

na straně jedné 

 

a 

 

Název dodavatele:  [doplní Objednatel] 

se sídlem:  [doplní Objednatel] 

IČO:   [doplní Objednatel] 

DIČ:   [doplní Objednatel] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplní Objednatel] v [doplní Objednatel] oddíl 
[doplní Objednatel], vložka [doplní Objednatel] 

za něhož jedná [doplní Objednatel] 

e-mail:   [doplní Objednatel] 

bankovní spojení: [doplní Objednatel] 

č. účtu:  [doplní Objednatel]  

ID:   [doplní Objednatel] 

Kontaktní osoba: [doplní Objednatel] 

Tel. kontaktní osoby: [doplní Objednatel] 

E-mail kont. Osoby: [doplní Objednatel] 

 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 



   
 

 

42 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“) k RD dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) a v 
souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a v úmyslu 
být touto Prováděcí smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Prováděcí smlouvy. 

1. Předmět Prováděcí smlouvy 

1.1 Dodavatel se touto Prováděcí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou, zavazuje dodat 
Objednateli plnění specifikované v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy – Technická 
specifikace vozidla. 

1.2 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli tato konkrétní vozidla:  
[doplní Objednatel] kusů  – modelu [doplní Objednatel] – barva [doplní Objednatel] 
 

2. Kupní cena  

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným dále v této Prováděcí smlouvě. 
2.2 Smluvní strany se dohodly, že: 

cena za 1 vozidlo činí bez DPH [doplní Objednatel] Kč, (slovy: [doplní Objednatel korun 
českých]), 
výše DPH za 1 vozidlo činí [doplní Objednatel] Kč, (slovy: [doplní Objednatel korun 
českých] 
cena s DPH za 1 vozidlo činí [doplní Objednatel] Kč, (slovy: [[doplní Objednatel korun 
českých]), 
 
cena celkem za [doplní Objednatel] ks bez DPH za poskytnutí plnění dle této Prováděcí 
smlouvy činí [doplní Objednatel] Kč, (slovy: [doplní Objednatel korun českých]), 
výše DPH celkem za [doplní Objednatel] ks činí [doplní Objednatel] Kč, (slovy: [doplní 
Objednatel korun českých] 
cena celkem za [doplní Objednatel] ks s DPH za poskytnutí plnění dle této Prováděcí 
smlouvy činí [doplní Objednatel] Kč, (slovy: [[doplní Objednatel korun českých]), 

2.3 Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Dodavatelem dle této 
Prováděcí smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohodě. 

 

3. Místo a čas plnění 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen dodat plnění dle této Prováděcí 
smlouvy Objednateli nejpozději do [doplní Objednatel dle termínů stanovených v RD]. 

3.2 Místem dodání plnění Dodavatele, dle této Prováděcí smlouvy, je: [doplní Objednatel dle 

Přílohy č. 5 RD – Seznam výdejních míst dodavatele/ nebo jiné na základě dohody s 
Dodavatelem].  

4. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 



   
 

 

43 

4.1 Vlastnické právo z Dodavatele na Objednatele přechází podpisem dodacího listu 
objednatelem ve smyslu Čl.  8 a Čl. 11 rámcové dohody. 

4.2 K přechodu nebezpečí škody na předmětu plnění dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 
Objednatele, a to podpisem dodacího listu Objednatelem. 

4.3 K předání a převzetí předmětu plnění jsou určeny níže uvedené kontaktní osoby: 
za Dodavatele: [doplní Objednatel dle Přílohy č. 5 RD] 
za Objednatele: [doplní Objednatel]. 
popř. osoby jimi pověřené. 

 

5. Doba trvání a ukončení Prováděcí smlouvy 

5.1 Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2 Tato Prováděcí smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením Objednatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 5.3 tohoto článku 
Prováděcí smlouvy; 

c) odstoupením Dodavatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 5.4 tohoto článku 
Prováděcí smlouvy. 

5.3 Objednatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 
a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím plnění dle této Prováděcí smlouvy po dobu 

delší než čtrnáct (14) dnů;  

b) Dodavatel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 
Prováděcí smlouvy; 

c) kvalita či jakost plnění dodaného dle této Prováděcí smlouvy opakovaně, tj. 
nejméně 3 krát, vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost;  

d) Dodavatel poruší svou povinnost dle této Prováděcí smlouvy a nezjedná nápravu 
ani v dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti 
(10) dnů; 

e) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

f) Dodavatel není schopen poskytovat plnění dle této Prováděcí smlouvy, a to ode 
dne, kdy Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen plnění poskytovat; 

g) bude zjištěno, že dodavatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo 
individuálního charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou 

agresí na území Ukrajiny. 

5.4 Dodavatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 



   
 

 

44 

a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této Prováděcí smlouvy nebo její 
části po dobu delší než třicet (30) dnů; 

5.5 Odstoupením od Prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut, ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

5.6 Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení této Prováděcí smlouvy, musí být učiněn v písemné 
formě a je účinný okamžikem jeho doručení Dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení této 
Prováděcí smlouvy nejsou shora uvedeným dotčeny. 

5.7 Výpověď a odstoupení od této Prováděcí smlouvy ze strany Objednatele nesmí být 
spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele nebo Centrálního zadavatele. 
 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou 
dohodou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě 
se řídí ustanoveními Rámcové dohody.  

6.2 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Prováděcí smlouvy jako neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo 
neúčinnost ostatních ustanovení této Prováděcí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní 
straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, 
účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 
případně uzavřít smlouvu novou. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich povinností dle této Prováděcí smlouvy. 

6.3 Změny a doplňky této Prováděcí smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.4 Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena pouze elektronicky.  

6.5 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
Objednatel uveřejnění celého textu Prováděcí smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat 

Prováděcí smlouvy v Registru smluv, včetně případných oprav uveřejnění s tím, že 
nezajistí-li Objednatel uveřejnění Prováděcí smlouvy nebo metadat Prováděcí smlouvy v 
Registru smluv do 30 dnů od uzavření Prováděcí smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 

uveřejnění Dodavatel ve lhůtě tří měsíců od uzavření Prováděcí smlouvy. 
 

6.6 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Prováděcí smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.7 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů 

6.8 Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy je: 



   
 

 

45 

Příloha č. 1  – Technická specifikace vozidla [doplní Objednatel dle Přílohy č. 3 RD] 

 

 

V ………………..                               V ………………..  

 

 

_____________________      ______________________ 

       Objednatel           Dodavatel 

 



   

 

 

 
Příloha č. 7 RD – Seznam poddodavatelů  
 
 

Pořadí Název poddodavatele IČO 

Sídlo 
poddodavatele- 

adresa (ulice, čp., 
PSČ, město) 

Kontaktní 
osoba  

Telefon E-mail Konkretizovat plnění, které poddodavatel poskytuje 

1. 
TD-servis Czech 

s.r.o. 
9842411 

530 02 Třebosice 
43 

policejní VRZ 

2. Metalex Car s.r.o. 18038107 
Dělnická 213/12, 
170 00, Praha 7 

policejní VRZ 

3. RAMET s.r.o. 44018746 
Letecká 1110, 

686 04 Kunovice, 
Česká republika 

policejní VRZ 

 
Konkrétní poddodavatel bude vybrán dle aktuálních výrobních kapacit. Technika použitá při přestavbě bude vždy shodná dle specifikace uvedené výše. 
 

 
 
 
 
  



   

 

 

 

Příloha č. 8 RD – Technická specifikace policejního VRZ  
 

Skrytý VRZ – požadovaná výbava Policie ČR: 
 
1. Zvláštní světelné výstražné zařízení v modročerveném provedení - červená vlevo, 

modrá vpravo 

 

1.1. LED magnetický výstražný světelný maják 

- Homologace dle EHK65 TB2/TR2 a EHK10 

- Automatické přepínání majáku do denního / nočního režimu integrovaným 

senzorem okolního světla (v okamžiku přepnutí majáku do nočního režimu 
budou do nočního režimu automaticky přepnuta veškerá doplňková 
výstražná svítidla bez nutnosti zásahu obsluhy), přepnutí do nočního režimu 
bude indikováno na ovládací jednotce VRZ 

- Magnetická základna pro rychlost do 250 km/h 

- Výška majáku vč. magnetické základny max. 110 mm 

- Pod majákem bude umístěna ochranná čirá fólie 

- Zásuvka pro připojení světelného majáku na levém „B“ sloupku zevnitř 
vozidla 

 

1.2. Doplňková výstražná svítidla do masky vozidla 

- Homologace dle EHK65 XB2/XR2 a EHK10 pro vertikální nebo horizontální 
montáž 

- Automatické přepnutí do nočního režimu, pokud bude do nočního režimu 
přepnut magnetický maják 

- Montáž za přední masku chladiče mezi mřížky vertikálně/horizontálně 

 

1.3. Doplňková výstražná svítidla za přední okno 

- Homologace dle EHK65 XB2/XR2 a EHK10 

- Automatické přepnutí do nočního režimu, pokud bude do nočního režimu 

přepnut magnetický maják 

- Stínící štít bránící odlesku ve skle 

- Umístění vlevo a vpravo od zpětného zrcátka na hraně čalounění stropu 

 

 

 

 

 

ilustrační foto 

 

  



   
 

 

48 

1.4. Doplňková výstražná svítidla za zadní okno 

- Homologace dle EHK65 XB2/XR2 a EHK10 

- Automatické přepnutí do nočního režimu, pokud bude do nočního režimu 

přepnut magnetický maják 

- Stínící štít bránící odlesku ve skle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ilustrační foto 

 
 
2. Zvláštní zvukové výstražné zařízení 

2.1. Elektronická siréna 

- Homologace dle EHK10 

- Bez mikrofonní funkce 

 

2.2. Ovládací panel VRZ 

- Hlavní vypínač s indikací funkce zapne zvláštní výstražné světelné zařízení 
včetně doplňkových výstražných svítidel 

- Vypínač pro deaktivaci zadních doplňkových výstražných svítidel 
- Ovládání sirénového tónu a tónu HORN 

- Vypínač pro aktivaci svítícího nápisu POLICIE (přední/zadní) 
- Handsfree funkce ovládání sirénového tónu a tónu HORN z klaksonu 

vozidla, v případě aktivace majáku je funkce originálního klaksonu vypnuta 

2.3. Tlakové reproduktory 

- 2ks tlakových reproduktorů 

- Kompaktní rozměry minimalizující snížení množství proudícího vzduchu 
k chladiči motoru 

- Akustický tlak v sirénovém provozu min. 120 dB/1m  
 

2.4. Nízkofrekvenční elektronická siréna 

- dva reproduktory, umožňující momentovým tlačítkem dočasnou aktivaci 
zdůraznění sirénového tónu v nízkých frekvencích po volitelnou dobu 7,5 - 
60 vteřin. 

 

3. Další požadavky 



   
 

 

49 

- Indikace poruchy / nepřítomnosti majáku = blokování sirénového tónu 

 

4. Volitelná výbava skrytého VRZ 

 

4.1 Doplňková výstražná svítidla do předního blatníku vpravo i vlevo 

- Homologace dle EHK65 XB2/XR2 a EHK10 

- Zapuštěná montáž 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ilustrační foto 

 
4.2 LED displej na sluneční clonu POLICIE (zrcadlové provedení) 

- Homologace dle EHK10 

- Hloubka max. 5 mm 

- Váha max. 100g, neovlivňující spolehlivou funkci sluneční clony 

- Výška nápisu min. 45 mm 

- Nesnímatelně upevněný na sluneční clonu 

- Samostatným vypínačem integrovaným do panelu ovládání VRZ je 
aktivován svítící nápis POLICIE 

 

 ilustrační foto 

 

4.3 A) LED displej za zadní okno POLICIE (reálné provedení), nelze objednat zároveň 
s 4.4 B) 

- Homologace dle EHK10 

- Hloubka max. 5 mm 

- Váha max. 100 g 



   
 

 

50 

- Výška nápisu min. 45 mm 

- Samostatným vypínačem integrovaným do panelu ovládání VRZ je 
aktivován nápis POLICIE 

 

   ilustrační foto 

 

 

4.4 B) LED displej za zadní okno programovatelný, nelze objednat zároveň s 4.3 A)  

- Homologace dle EHK10 

- Hloubka max. 30 mm 

- Výška nápisu min. 65 mm 

- Matice min. 56x8 bodů 

- Ovladač s OLED displejem pro snadnou čitelnost za přímého slunečního 
svitu 

- Možnost uživatelsky naprogramovat až 200 nápisů 

 

 

 

 

 

 

ilustrační foto 

 

 


